CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº ____ /2017
Vereador: Rogério da Silva Rocha

Senhor Presidente,
Caros Edis.

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário,
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapemirim, em exercício, DR. THIAGO
PEÇANHA LOPES, que interceda junto à Secretaria de Obras e Urbanismo, para que
viabilize, de forma urgente, a construção de um campo society coberto e com
grama sintética, no Conjunto Habitacional Odim Moreira, neste município.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 24 de outubro de 2017.

Rogério da Silva Rocha

Vereador – PC do B

J U S T I F I C A T I V A:

A presente propositura tem como objetivo, a construção de um campo society coberto e
com grama sintética no Conjunto Habitacional Odim Moreira. Ressaltamos que fomos
procurados pelos moradores e, esta, é uma solicitação de toda comunidade.

Nos dias atuais, a pratica do esporte tem sido uma ferramenta importante na luta contra
as drogas e a desigualdade social, pois direcionamos não só nossas crianças e jovens,
como também os adultos para uma oportunidade de ter seu tempo ocupado com algo
que o manterá compreendido na sociedade, e possibilitará de desfrutar de boa saúde.

Ademais, o local servirá para que, não só os moradores deste bairro, como também
todos munícipes tenham acesso a momentos de diversão, entretenimento, lazer e
recreação, em local amplo e, sobretudo, seguro. Sabemos que várias pessoas gostam
de praticar o futebol e que sentem muito a falta de um local adequado, por isso é que
solicito a Vossa Excelência, providências neste sentido a fim de atendermos aos
anseios dos moradores.

Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo objeto
representa o interesse dos moradores Conjunto Habitacional Odim Moreira, e solicito
aos ilustres pares apoio a presente indicação.

		2017-11-06T11:27:51-0200